REQUERIMENTO Nº          , de 2012

Requeiro, nos termos do nº 12, alínea c, inciso II, do art.
255, combinado com art. 104-B ambos do Regimento Interno do
Senado Federal, que sobre o Projeto de Lei do Senado nº 212, de
2011, que Institui o sistema nacional de redução de emissões por
desmatamento e degradação, conservação, manejo florestal
sustentável, manutenção e aumento dos estoques de carbono
florestal (REDD+), e dá outras providências, além das Comissões
constantes no despacho inicial, seja também apreciada pela
Comissão de Agricultura e Reforma Agrária – CRA, uma vez que o
conteúdo do referido Projeto trata de matéria de análise típica
daquela Comissão, onde melhor se debaterá a eficácia da proposta.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2011

   Senador Acir Gurgacz
                                       PDT/RO